
Steuern und Abgaben – Voranschlag 2017 

 
Grundsteuer A      500 vH.d. Steuermessbetrages 
Grundsteuer B     500 vH.d. Steuermessbetrages 
Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe)   lt.VO 

 

  2017 

Hundeabgabe 20,00 

2. Hund 20,00 

Wachhund 20,00 

   

Wassergebühren 
Bereitstellungsgebühr - netto  

57,94 

Bezugsgebühr/m3 netto 
 
Gebührenpauschale f unbebaute Grundstücke bis                 1.500 m2 
Pauschale für je angefangene weitere 100 m2 
Pauschale für bebaute Grundstücke je m2 nach § 2 Abs.2 der VO 
 
Bereitstellgeb. f. Grundstücke bis 1000 m2 
                        f. angefangene weitere 100 m2 

1,50 
 

2,97 
0,33 
0,16 

 
35,08 
3,52 

Wasseranschlussgebühren –  
Mindestgebühr – netto  
Quadratmetersatz nach Abs. 2 der VO 
Quadratmetersatz f. Stallgebäude 
Ermäßigung pro m2 f. gewerbl. genutzte Betriebs- und Lagerhallen 

 
1.934,00 

12,87 
2,60 
4,21 

  

   

Abfallgebühren – Gesamt    

60 l 93,60 

90 l 140,40 

120 l 187,20 

240 l 374,40 

  

  

 Aufteilung nach Abfallgebühr 
 
60l 
90l 
120l 
240 l 
 
 
Aufteilung nach Grundgebühr 
 
60l 
90l 
120l 
240 l 
 

 
 

37,44 
56,16 
74,88 

149,76 
 
 
 
 

56,16 
84,24 

112,32 
224,64 

60 l Sack inkl. Sackkosten 7,40 

Leichenhalle 70,00 



   

Kindergartenbegleitung 15,00 

Fotokopien  

A4 SW 0,25 

A4 Farbe 0,40 

A3 SW 0,50 

A3 Farbe 0,80 

Bücherei  

Entleihungsgebühr Buch pro Woche 0,20 

Entleihungsgebühr Spiel pro Woche 0,80 

   

 Mehrzweckhalle  

Turnsaalbenützung 270,00 

 Für Veranstaltungen:   

 Ohne Einnahmen, pro Tag, exkl. Strom, Reinigung, Bühnenaufbau, 60,00 

 Mit Einnahmen, pro Tage, exkl. Strom, Reinigung, Bühnenaufbau 120,00 

 Für private Nutzung, pro Tag, exkl. Strom, Reinigung, Bühnenaufbau  200,00 

 Kaution 300,00 

 

Anschlagsvermerk:  

mit Kundmachung VA 2017 Auflage 

am 14.12.2016 

 


